PODER JUDICIÁRIO

                         JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

   PORTARIA nº. 390/2018/DG - Manaus, 30 de  setembro  de  2019.

  Liberação da servidora MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SÁ

RIBEIRO, para participar de Reunião Presencial, na sede do

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, nos dias 1º e

02.10.2019, na cidade de São Paulo(SP).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o Ofício Circular CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV nº 77, do Ministro

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA,

datado de 24 de  setembro de 2019, solicitando do Excelentíssimo Desembargador Presidente do

TRT11ª Região, a liberação da servidora MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SÁ RIBEIRO,

Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Integrante do Grupo Nacional de Negócio do

Sistema Integrado de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho (GNN-SIGEP-JT), para participar

de reunião presencial, nos dias 1º e 2 de outubro na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª

Região à realizar-se na cidade de São Paulo(SP),  com ônus para o CSJT.

CONSIDERANDO o Despacho do Diretor-Geral em cumprimento ao teor do Ofício nº

578/2019/SGP, que providencie a Portaria, liberando a servidora supra, para participar do referido

evento, no período de 30.9 à 03.10.2019, sem ônus para o TRT.

R E S O L V E

Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento da servidora MARIA DO SOCORRO

CHAVES DE SÁ RIBEIRO, Analista Judiciário, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas,

Classe: C - Padrão 13, Função- CJ-03, para participar do evento acima supramencionado, nos dias

30.9 á 03.10.2019, na cidade de São Paulo (SP), sem ônus para o TRT.

Art. 2º- DETERMINAR que a serventuária apresente documento que comprove sua

participação no evento à Secretaria de Gestão de Pessoas, para fins de registro em seus

assentamentos funcionais, e justificativa de registro de frequência.

 Dê-se ciência.

                         Publique-se.

     assinado eletronicamente
     ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

    ml                                                   Diretor-Geral do TRT da 11ª Região